



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2313 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

ATAS PREGÃO 325-23

PROCESSO

PMB n.º 59.915/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 325/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 005/2024

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pela Senhora **ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, RG nº 27.111.238-4 e CPF nº 248.113.398-60**, e a empresa COUTINHO MARTINS & CIA LTDA, sediada na rua Campos Salles, nº 1306, CEP 18.607-750, Vila Sonia, Botucatu, SP, CNPJ 27.550.665/0001-25, no uso da competência conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de gêneros alimentícios - açougue, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	BACON, PREPARADO COM CARNE CURADA, DE SUÍNO DEFUMADO, SEM COSTELA, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ATÓXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	38431	200 Quilos	20,00	4.000,00

02	CARNE BOVINA, EM CUBOS TIPO ACEM, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, PROVA DE H2S: NEGATIVO, PROVA DE ÉBER: NEGATIVO, AUSÊNCIA DE SALMONELLA SP EM 25G, COLIFORMES FECALIS MENOR QUE 100 UFC POR G, ESTAFILOCOCOS COAGULASE MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, AERÓBICOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10% UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, DE 5 KG ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PENSADO ENTRE 20 A 30KG E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO N°. DO LOTE E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 12 MESES).	4995376	500 Quilos	25,00	12.500,00
03	CARNE BOVINA, MOIDA TIPO ACEM, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, PROVA DE H2S: NEGATIVO, PROVA DE ÉBER: NEGATIVO, AUSÊNCIA DE SALMONELLA SP EM 25G, COLIFORMES FECALIS MENOR QUE 100 UFC POR G, ESTAFILOCOCOS COAGULASE MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, AERÓBICOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10% UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, DE 2 KG ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PENSADO ENTRE 20 A 30KG E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO N°. DO LOTE E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 12 MESES).	5258359	700 Quilos	25,00	17.500,00
04	PERNIL DE PORCO CONGELADO EM CUBOS SEM OSSO; DEVERA APRESENTAR NO MÁXIMO 10% APONEUROSSES; ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE PLÁSTICO ATÓXICO, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 5 KG, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	5294088	700 Quilos	15,50	10.850,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2313 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

2

05	CARNE BOVINA (MAGRA), EM CUBOS DE 02 CM, TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 7% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, AUSÊNCIA DE SALMONELA SP EM 25 G, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 01 KG CADA, E DESCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 12 MESES)	4995996	700 Quilos	29,30	20.510,00
06	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 7% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, AUSÊNCIA DE SALMONELA SP EM 25 G, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 01 KG CADA, E DESCRIMINANDO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.	5039363	600 Quilos	30,50	18.300,00
07	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS SEM MANCHAS E PARASITAS PH ATÉ 6,4 PROVA DE H2S NEGATIVO PROVA DE EBER NEGATIVO, ESTARÍLOCOCOS MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG CADA (VALIDADE 12 MESES)	1546490	700 Quilos	10,00	7.000,00
08	LINGUIÇA CALABRESA, DEFUMADA, FATIADA, PREPARADA COM CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, GORDURA SUINA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA CALABRESA, EXTRATO DE ARROZ FERMENTADO, CONDIMENTO NATURAL, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, AROMA NATURAL E DE PIMENTA PRETA E CONSERVADOR DE NITRITO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLUTEN, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE A VÁCUO DE 1KG A 2KG CADA, E DESCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE MÍNIMA 02 MESES).	5818028	700 Quilos	16,00	11.200,00
09	LINGUIÇA FRESCAL, TIPO TOSCANA PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUQUINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA; ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12.486/78), INSTR. NORM. 04/03/00 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA.	4895886	600 Quilos	17,00	10.200,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2313 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

3

11	SALSICHAS TIPO HOT-DOG, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS; INGREDIENTES: CARNE BOVINA, CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, MIÚDOS SUÍNO, AÇÚCAR, GORDURA SUÍNA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, ÁGUA, SAL, AMIDO MAX (2%), ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 330), ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS, CONSERVADORES NITRITOS E NITRATOS DE SÓDIO (INS 250 E INS 251), CONDIMENTOS NATURAIS, CORANTE URUCUM, PH ATÉ 6,4, PROVA DE H2S: NEGATIVO, PROVA DE EBER: NEGATIVO, AUSÊNCIA DE SALMONELLA SP EM 25 G, ESTAFILOCOCCOS MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 105 UFC POR G, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PACOTES DE 1KG A 3 KG CADA, E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 06 MESES).	3630366	1.200 Quilos	7,00	8.400,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS					120.460,00

PROCESSO

PMB n.º 59.915/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 325/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 006/2024

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pela Senhora **ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON**, RG nº **27.111.238-4** e CPF nº **248.113.398-60**, e a empresa **CCF NUTRI EIRELI ME** sediada na Avenida Heitor Lucato, nº 735, Jardim Cedro, Cedral, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.516.278/0001-59 no uso da competência conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de gêneros alimentícios - açougue, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou

como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
10	PEITO DE FRANGO, RESFRIADO, DESOSSADO, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS, PELES E PARASITAS, PH ATÉ 6,4, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 01KG CADA, E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO (VALIDADE 12 MESES).	2758750	610 Quilos	17,20	10.492,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS					10.492,00

ATA DE REGISTRO

ATAS PREGÃO 300-23

PROCESSO PMB n.º 57.755/2.023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 300/2.023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 008/2024

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº **13.077.049-8** e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa, **RICO ESPORTES LTDA**, sediada a **1 AV Dona Laurinda, nº 322, CEP 08.900-000, Centro, Município de Guararema, SP, CNPJ 47.806.094/0001-54**, o uso da competência conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material esportivo, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Clique aqui para digitar texto.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE



Ano XXX | Edição 2313 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

4

integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
01	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MASCULINO COM PESO 425 G, CIRCUNFERÊNCIA DE 58-60 CM, COM 30 GOMOS, LAMINADO EM PU, CÂMARA LÁTEX E MIOLO REMOVÍVEL.	298929-8	40 unidades	Kempa	255,00	10.200,00
02	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL FEMININO COM PESO 325 G, CIRCUNFERÊNCIA DE 54-56 CM, COM 30 GOMOS, LAMINADO EM PU, CÂMARA LÁTEX E MIOLO REMOVÍVEL.	298930-1	40 unidades	Kempa	255,00	10.200,00
03	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL, MATRIZADA PU, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, TERMOTEC PU, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, PESO DE 260 A 280 GR, CIRCUNFERÊNCIA DE 65 A 67 CM, 18 GOMOS, TESTADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB).	298932-8	40 unidades	Penalty	309,00	12.360,00
04	BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA, TERMOTEC PU, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA DE 66 A 68 CM, PESO DE 260 A 280 GR.	298933-6	30 unidades	Penalty	229,00	6.870,00
05	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA PU, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA DE 75 A 78 CM, PESO DE 580 A 620 G, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL (CBB) OU NBB E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETEBOL (FIBA), MODELO 2023.	300322-1	40 unidades	Spalding	200,00	8.000,00
06	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL, TAMANHO FEMININO, MATRIZADA PU, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA DE 72 A 74 CM, PESO DE 510 A 567 G, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL (CBB) OU NBB E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETEBOL (FIBA), MODELO 2023.	300324-8	40 unidades	Spalding	200,00	8.000,00
08	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO SUB 17 COM 08 GOMOS, TERMOTEC PU, CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64 CM, PESO DE 400 A 440 GR, MODELO MÍNIMO: 2023.	469711-1	100 unidades	Penalty	147,00	14.700,00
09	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO SUB 13 COM 08 GOMOS, TERMOTEC PU, CIRCUNFERÊNCIA DE 55 A 58 CM, PESO DE 350 A 380 GR, MODELO MÍNIMO: 2023.	536969-0	100 unidades	Penalty	154,00	15.400,00
10	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO SUB 11 COM 08 GOMOS, TERMOTEC PU, CIRCUNFERÊNCIA DE 52 A 55 CM, PESO DE 300 A 330GR, MODELO MÍNIMO: 202.	574745-7	100 unidades	Penalty	154,00	15.400,00
11	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO SUB 09 COM 08 GOMOS, TERMOTEC PU, CIRCUNFERÊNCIA DE 49 A 52 CM, PESO DE 250 A 280 GR, MODELO MÍNIMO: 2023.	574746-5	100 unidades	Penalty	142,00	14.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 115.330,00

2.2. Os preços registrados permanecerão fixos e irrevogáveis.

PROCESSO PMB n.º 57.755/2.023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 300/2.023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 009/2024

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal**

de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa, e a empresa **BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, sediada a Avenida Anchieta, nº 1235, CEP 12.242-280, Bairro Jardim Nova América, Município de São José dos Campos, estado de São Paulo, CNPJ 04.002.498/0001-82**, o uso da competência conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material esportivo, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
07	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO ADULTO, COM 11 GOMOS, TERMOTEC PU PRO, CIRCUNFERÊNCIA DE 62,5 A 63,5 CM, PESO DE 410 A 430 GR, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA) – MODELO MÍNIMO: 2023.	300326-4	200 unidades	Penalty	234,00	46.800,00
12	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO ADULTO, COM 06 GOMOS, ULTRA FISION PU, CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64 CM, PESO DE 400 A 440 GR, MODELO MÍNIMO: 2023.	574747-3	100 unidades	Magussy	63,98	6.398,00
VALOR TOTAL						R\$ 53.198,00

ATAS PREGÃO 309-23

PROCESSO

PMB n.º 58.256/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 309/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 504/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa **RICARDO MARQUES ALVES ME**, sediado a rua Maestro Porfirio Tavares, nº 441, CEP 18.133-410, Bairro Cambara, Município de São Roque,



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2313 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

5

estado de São Paulo, CNPJ 15.053.338/0001-89 usando a competência delegada pelo Decreto Municipal nº 12.369, de 02 de setembro de 2021, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material esportivo, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
07	REDE PARA BEACH TENNIS OFICIAL COM 4 FAIXAS AZUL ROYAL MEDIDA DA REDE 1,00 X 8,20M FIO 1,5MM MALHA 4X4, FAIXAS DAS 4 BORDAS DA REDE, REDE E FAIXA COM PROTEÇÃO UV, FIO GUIA DENTRO DAS FAIXAS PARA PASSAREM DA CORDA PARA ESTICAR A REDE COM ILHOS DE LATÃO NIQUELADO ANTI FERRUGEM. MARCA e MODELO: Master Beach	3003264	10 Unidades	200,00	2.000,00
08	REDE DE VOLEI OFICIAL COM FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA FABRICADA EM LONA DE ALGODÃO DUBLADA COR CRU, COM FIO GUIA FINO POR DENTRO QUE SERVE PARA SER UTILIZADO PARA PASSAGEM DO CABO DE AÇO OU DE CORDA POR DENTRO DA FAIXA, DE MODO A FORNECER A SUSTENTAÇÃO DA REDE. REFORÇO INTERNO DE PVC NAS 4 PONTAS DA REDE PARA EVITAR A AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO OU DA CORDA NA FAIXA. 2 ILHOS DE LATÃO COM ACABAMENTO NIQUELADO (ANTI FERRUGEM) EM CADA PONTO DA REDE. QUADRO ESTRUTURAL CONFECCIONADO EM CORDA DE POLIPROPILENO PP SEDA DE 6MM DE ESPESSURA COSTURADO, COM 2 CORDAS ESTIRANTES PARA ACERTO DO POSICIONAMENTO DA REDE NA QUADRA. ALTURA 1,00M COMPRIMENTO 10M MARCA e MODELO: Master Pro	4697111	15 Unidades	300,00	4.500,00
Valor Total R\$				6.500,00	

PROCESSO PMB nº 58.256/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 309/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 503/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, **RICO ESPORTES LTDA**, sediada a 1 AV Dona Laurinda, nº 322, CEP 08.900-000, Centro, Município de Guararema, SP, CNPJ 47.806.094/0001-54 usando a competência delegada pelo Decreto Municipal nº 12.369, de 02 de setembro de 2021, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente

das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material esportivo, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO COM FIO DE NYLON DE 6MM E MALHA 15CM.COR BRANCA MARCA e MODELO: Matrix Fio 6	2989298	30 Pares	394,00	11.820,00
02	REDE DE HANDEBOL COM FIO 4 POLIPROPILENO SEDA NA COR BRANCA, TAMANHO (LXA) 3M X 2,10M. MARCA e MODELO: Matrix Fio 4	2989301	10 Pares	200,00	2.000,00
04	REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL MEDINDO 4,20M X 2,20M MALHA 15 FIO 4MM. MARCA e MODELO: Matrix Fio 4	2989336	15 Pares	240,00	3.600,00
05	REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL MEDINDO 6,00M X 2,20M MALHA 15 FIO 4MM. MARCA e MODELO: Matrix Fio 4	3003221	30 Pares	300,00	9.000,00
06	REDE DE BIRIBOL COM MATERIAL, CORDA DE 1,5MM POLIPROPILENO, 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO, COM 1 FAIXA SINTETICA, DIMENSÕES 1X5 METROS, MALHA 4MM. MARCA e MODELO: Master Biribol	3003248	05 Unidades	95,00	475,00
09	REDE DE VOLEI DE PRAIA COM FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA FABRICADA EM LONA DE ALGODÃO DUBLADA COR CRU, COM FIO GUIA FINO POR DENTRO QUE SERVE PARA SER UTILIZADO PARA PASSAGEM DO CABO DE AÇO OU DE CORDA POR DENTRO DA FAIXA, DE MODO A FORNECER A SUSTENTAÇÃO DA REDE. REFORÇO INTERNO DE PVC NAS 4 PONTAS DA REDE PARA EVITAR A AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO OU DA CORDA NA FAIXA. 2 ILHOS DE LATÃO COM ACABAMENTO NIQUELADO (ANTI FERRUGEM) EM CADA PONTO DA REDE. QUADRO ESTRUTURAL CONFECCIONADO EM CORDA DE POLIPROPILENO PP SEDA DE 6MM DE ESPESSURA COSTURADO, COM 2 CORDAS ESTIRANTES PARA ACERTO DO POSICIONAMENTO DA REDE NA QUADRA. ALTURA 1,00M COMPRIMENTO 8,5M MALHA 10X10CM MARCA e MODELO: Master Oficial	5369690	15 Unidades	296,00	4.440,00
10	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO COM FIO 4 POLIPROPILENO SEDA NA COR BRANCA, TAMANHO (LXA) 3M X 2,10M.. MARCA e MODELO: Matrix Fio 4	5747457	10 Pares	154,00	1.540,00
Valor Total R\$				32.875,00	

ATAS PREGÃO 314-23

PROCESSO PMB n.º 58.713/2.023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 314/2.023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 507/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e a empresa



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2313 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

6

RICARDO MARQUES ALVES ME, sediado a rua Maestro Porfírio Tavares, nº 441, CEP 18.133-410, Bairro Cambara, Município de São Roque, estado de São Paulo, CNPJ 15.053.338/0001-89 no uso da competência conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material Esportivo, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
05	MAÇA CONECTAVEL MODELO LIBERI, CABEÇA FEITA EM POLIPROPILENO E CORPO EM FORTIPRENE, INFANTIL 40,3cm E 156g.	300322-1	40 unidades	Tuimader	42,00	1.680,00
10	CORRENTE PARA ARO DE BASQUETE, CONFECCIONADA EM METAL ZINCADO E GALVANIZADO, ESPESURA MINIMA DE 3MM, COM MOSQUETÕES NAS PONTAS, FABRICADO EM DIMENSÕES OFICIAIS.	574745-7	10 pares	Impacto	75,00	750,00
11	TABELA DE BASQUETE EM ACRÍLICO COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - Axl x P 1,80m X 1,05m X 0,10m - OFICIAL	574746-5	5 unidades	Maks	3.250,00	16.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.680,00

PROCESSO PMB n.º 58.713/2.023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 314/2.023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 506/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa **BRUMO ESPORTES LTDA**, sediada a rua Pedro Zanetti, nº 142, CEP 83.412-585, Bairro Canguiri, Município de Colombo, estado do Paraná, CNPJ 51.414.411/0001-64 no uso da competência conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para

possível aquisição de material Esportivo, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
04	BOLA PESANDO 400G COM 20CM DE DIAMETRO, FABRICADA EM PVC ATOXICO E AROMA TUTTI-FRUTI, BICO DE AR COM PINO NA COR PRETA, SUPERFICIE LISA E BRILHANTE, COR METALIZADA	298933-6	40 unidades	Pista e Campo	54,70	2.188,00
07	ESTILETE CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM 50CM DE COMPRIMENTO, CABEÇOTE COM PISTÃO FIXO, GANCHA PARA FIXAR A FITA NO ESTILETE E EMPUNHADURA NA COR PRETA	300326-4	40 unidades	Pista e Campo	23,21	928,40
09	CORDA PARA GINASTICA RITMICA CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIPROPILENO MALEAVEL, LEVE E FLEXIVEL, COM ACABAMENTO TERMINCO NAS EXTREMIDADES, COM 10mm DE ESPESURA.	536969-0	40 unidades	Pista e Campo	17,11	684,40
VALOR TOTAL						R\$ 3.800,80

PROCESSO PMB n.º 58.713/2.023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 314/2.023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 505/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28 e a empresa **ALLPER COMERCIAL LTDA – ME**, sediada a rua Germano Zaiantchick, nº 200, CEP 15.900-000, Bairro Laranjeiras, cidade de Taquaritinga, estado de São Paulo, CNPJ 24.547.906/0001-99 no uso da competência conferida pelo Decreto-Lei Estadual nº 233, de 28 de abril de 1970, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de material Esportivo, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2313 | Lei municipal nº 6239/2021 | Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

7

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
03	TATAME EM E.V.A. MEDINDO 1000MM X 1000MM X 30MM EM DUPLA FACE COM DUAS CORES NA MESMA PEÇA (AZUL E VERMELHO), COM PELÍCULA SILICONIZADA COM TEXTURA ESPECIAL PARA PRÁTICA RECREATIVA E ESPORTIVA.	298932-8	400 unidades	Evasoft	67,00	26.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.800,00

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu é uma publicação da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal e do BOTUPREV.